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International ME-dag i København den 12. maj 2026 – ses vi?

Kom og mød andre med ME på Gammeltorv tirsdag den 12. maj kl. 14.00-
16.00. Sammen er vi stærke! Vi mangler ildsjæle, der kan stå for koordine- 
ring af begivenheden, kørsel af sko og materialer fra kontoret, fordeling af 
arbejdsopgaver m.m. Der er røde MillionsMissing t-shirts til de frivillige på 
dagen, men tag gerne din egen på, hvis du har én. 
     Hvis du vil hjælpe med at gøre ME synligt den 12. maj, så send gerne en 
e-mail til sekretariat@me-foreningen.dk og/eller deltag i Facebookgruppen 
om 12. maj: facebook.com/groups/1623805958119203.

Skriv under: Støt kampen for nye ME-retningslinjer i Norge

ME-syge og pårørende i Norge kræver, at ME får sig egen selvstændige 
diagnosekode (G93.3) i stedet for, at ME – som Helsedirektoratet foreslår 
i deres høring – lægges ind under retningslinjer for “Utmattelse - langvarig 
utmattelse inkl. ME/CFS.” Norske ME-patienter frygter, at det ellers kan 
medføre fortsat skadelig behandling og forværring. De kræver, at retnings-
linjerne for ME bygger på opdateret biomedicinsk forskning og anerkender 
PEM som kernesymptom. Initiativtageren har beskræftet, at danske under-
skrifter er velkomne. Sundhedsstyrelsen i Danmark har meldt ud, at de vil 
lade sig inspirere af nabolanden, så skriv gerne under her: bit.ly/4cVN36y. 

EU finansierer ME-forskning med 56 millioner 

Tre danske forskere er med i det biomedicinske EU-financierede ME- 
forskningsprojekt DISCOVER-ME under det biomedicinske forsknings-
netværk EMERG (European ME Research Group). EMERG har modtaget 
7,5 millioner euro fra EU Horizon til ME/CFS-forskning. Det svarer til 56 
millioner danske kroner. ME-specialist og co-chair i EMERG Jesper Mehl- 
sen, mitokondrieforsker Rikke Olsen og læge Louise Gudbergsen deltager 
fra Danmark. DISCOVER-ME har til formål at give “biologisk evidens og 
mekanismebaseret sygdomsklassifikation til forbedret diagnose, prognose 
og behandling af ME/CFS.” Forskningen løber over fire år. EMERG har 21 
partnere og ME-forskningsgrupper fra Europa og Nordamerika og EMEA. 
Læs mere på emerg.eu. 

De tre danske forskere i EU-projektet, fra venstre: 
Rikke Olsen, Louise Gudbergsen og Jesper Mehlsen.

https://www.facebook.com/groups/1623805958119203
https://bit.ly/4cVN36y
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Kritik af Folketingets beslutning om at afslutte V82 om ME  

Brian Heron, som er pårørende til en ME-patient, kritiserer i et debatind- 
læg i Sundhedspolitisk Tidsskrift den 23. februar 2026 Sundhedsudvalget 
og sundhedsminister Sophie Løhde, fordi de vil afslutte Folketingets ved-
tagelse V82 om ME. Brian Heron advarer mod at lukke sagen, da ME reelt 
ikke er adskilt fra betegnelsen funktionelle lidelser, og da patienter ikke har 
adgang til specialiseret behandling. Læs hele debatindlægget her: 
bit.ly/3O2Zsvz. 
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Webinar med Louise Schelde, HumanRise

Den 8. maj kl. 16.00-18.00 er der webinar med Louise Schelde, lektor i 
jura og direktør HumanRise. Louise vil bl.a. tale om beskæftigelsesrefor-
men og konsekvenserne for sygemeldte patienter i ressourceforløb samt 
andre konsekvenser i forbindelse med reformen. Foreningens medlem-
mer kæmper meget med hele afklaringsforløbet i kommunerne. Der vil 
være tid til spørgsmål. Webinaret er gratis for medlemmer, og du modtag-
er tilmeldingslink fra sekretariatet. Ikke-medlemmer kan tilmelde sig via 
e-mail til sekretariat@me-foreningen.dk, og det koster 100 kr.  

Manglende berhandling af danske ME-patienter når udlandet

Den fastlåste sundhedspolitiske situation om behandling og diagnosti-
cering af ME-patienter i Danmark når udlandet. Nyhedsmediet The ME 
Global Chronicle, som gratis bringer globalt ME-nyt til abonnenter fra 
mange lande bragte en artikel om Sundhedsstyrelsens resultatløse ME- 
vidensindsamling i Danmark i deres nyeste version. Læs artiklen her: 
bit.ly/4szwRvS.

Kendt ME-læge Jesper Mehlsen bliver æresmedlem  

Ved ME Foreningens generalforsamling den 11. april 2026 blev ME-forsker 
Jesper Mehlsen udnævnt til æresmedlem i ME Foreningen. Tusind tak fra 
alle Danmarks ME-patienter til en klog og modig læge, som gennem mange 
år har været det eneste specialiserede tilbud til patientgruppen i Danmark. 
Med stor faglighed og viden har Jesper Mehlsen hjulpet tusindvis af danske 
ME-patienter til bedring, udredning og diagnostik. Tillykke med et velfor- 
tjent æresmedlemsskab. 

The ME Global Chronicle

https://bit.ly/3O2Zsvz
https://bit.ly/4szwRvS

